Natural Cerrillos, empujando un carrito de bebe que se quedó atrancado en el acerado, al empujarlo

con más fuerza su pierna derecha se introdujo en el  vacío de una arqueta que le  faltaba la  tapa,

perdiendo el equilibrio, a consecuencia del accidente resultó lesionado y solicita una indemnización de

siete mil doscientos sesenta euros (7.260€).

II. En relación con el asunto al margen referenciado y, para su conocimiento, le comunico que con fecha

8 de marzo de 2021 nos ha sido notificada la Firmeza de la Sentencia nº 79/21 de la que se dio cuenta

en Junta de Gobierno local en fecha 15 de marzo de 2021.

[...]

1.- Con fecha 25 de mayo de 2022 (registro de entrada n.º 2022/18268), Dª Dolores Navarro Ojeda, con

DNI n.º 34.840.231-S, en nombre y representación de la Asociación “UNIÓN MUSICAL ROQUETAS DE

MAR”, con  CIF  nº  G04454559, presenta  solicitud  de  subvención  por  importe  de  catorce  mil  euros

(14.000 euros) para cubrir los gastos de promoción de actividades de formación de la Academia de la

Asociación.

2.-  Que  el  Ayuntamiento  de  Roquetas  de  Mar,  conforme  a  lo  previsto  en  la  Ordenanza  General

Reguladora del Régimen Jurídico de las subvenciones otorgadas por el Ayuntamiento de Roquetas de

[...]

Ordenanza  General  Reguladora  del  Régimen  Jurídico  de  las  Subvenciones  otorgadas  por  el

Ayuntamiento de Roquetas de Mar.

Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, ejercicio presupuestario 2022,

donde está contemplada una ayuda nominativa por importe de catorce mil euros (14.000 Euros) a la

Asociación “UNIÓN MUSICAL ROQUETAS DE MAR”, con CIF nº G04454559.

Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización,

Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.